
972 Jueves 13 enero 1994 BOE núm. 11

773 ORDEN de 28 de diciembre de 1993 por la que se d'ispone
la inscripción de variedades de trigo hlando fm el Regütrn
de Variedades Comerciales.

776 ORDEN de 28 de diciembre de 1993 por la que se d-ispone
la 1:nscripr:i6n de una variedad de ray grass híbrido en
el Registro de Variedades Comerciales.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio de 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Hay
Grass Híbrido, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988
y 19 de septiembre de 1988, que modificaron al mismo, tenienQo en cuenta
que la información relativa a las variedades que se incluyen y señala el
apartado 32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comer­
ciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dis·
pongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Ray Grass
Híbrido la variedad que se relaciona:

Balto.

Madrid, 28 de diciembre de 1993.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 28 de abril de 1975,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Trigo
Blando, y las Ordenes de 4 de fehrero de 1982, 23 de mayo de 1986,
4 de abril de 19S8 y 4 de abril de 1991, por las que se modificó el mismo,
teniendo en cuenta que la información relativa a las variedades que se
incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Trigo
Blando las variedades que se relacionan:

Artaban.
Bardalo.
Estero.
Farak.
Fitti.
Forby.
Paradis.
Ramfis.

Madrid, 28 de diciembre de 1993.

ALBERO SILLA

777 ORDE'N de 28 dr diciembre de 1993 por la que se dispone
la inscripción de variedades de melón en el R(!gistro de
Variedades Comerciales.

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por las Ordenes de 4 de abril de 1988, 19
de septiembre de 1988 y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la
información relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo
32 del Reglamento General del Registro de Variedades Comerciales obra
en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerdales de Sandía
la variedad que se relaciona:

774 ORDEN de 28 de diciembre de 1993 por la que se dispone
la inscripción de una variedad de sandía en el Registro
de Variedades Comerciales.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades Hortícolas,
modificado por Ordenes de 4 de abril y 19 de septiembre de 1988 y 9
de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información relativa a las
variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Reglamento General
del Registro de Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de
Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Melón,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

Fado.
Galor.
Riosol.
Raquel.
Sardo.
Yuma.

Angela.

Madrid, 28 de diciembre de 1993.

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

Inscripción provisional:

Arizo.
Braco.
Manko.

Madrid, 28 de diciembre de 1993.

ALBERO SILLA

ALBERO SILLA

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados A~rícolas"

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de julio oje 1985,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Ray
Grass Inglés, y las Ordenes de 23 de mayo de 1986, 4 de abril de 1988,
19 de septiembre de 1988 y 4 de abril de 1991, que modificaron al mismo,
teniendo en cuenta que la infonnación relativa a las variedades que se
incluyen y señala el apartado 32 del Reglamento General del Registro de
Variedades Comerciales obra en el Instituto Nacional de Semillas y Plantas
de Vivero, dispongo:

Queda inscrita en el Registro de Variedades Comerciales de Ray Grass
Inglés la variedad que se relaciona:

Inscripción provisional:

Embassy.

Madrid, 28 de diciembre de 1993.

Ilmo. Sr. Director general de Producciones y Mercados Agrícolas.

ORDEN de 28 de diciembre de 1993 por la que se dispone
la inscripción de variedad.es de lechuga en el Registro de
Variedades Comm·ciaJes.

778

Blanco.
Malegro.
Palo Verde.
Vermel

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 23 de mayo de 1986,
por la que se aprobó el Reglamento de Inscripción de Variedades de Espe­
cies Hortícolas, modificado por Ordenes de 4 de abril y 19 de octubre
de 1988, y 9 de julio de 1990, teniendo en cuenta que la información
relativa a las variedades que se incluyen y señala el artículo 32 del Regla­
mento General del Registro de Variedades Comerciales, obra en el Instituto
Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, dispongo:

Quedan inscritas en el Registro de Variedades Comerciales de Lechuga,
las variedades que se relacionan:

Inscripción definitiva:

ORDEN de 28 de diciembre de 1993 por la que se dispone
la inscripción de una variedad de ray grass ingl-és en el
Registro de Variedades Comerciales.

775


